
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI LA SALLE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 101 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI NECROFORO E 
MANUTENZIONE ORDINARIA PER I DUE CIMITERI DEL 
COMUNE DI LA SALLE PER IL PERIODO DAL 01/10/2024 AL 
30/09/2026 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE 
BIENNO. ATTO DI INDIRIZZO E APPROVAZIONE CAPITOLATO 
SPECIALE D’APPALTO. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio alle ore dieci e minuti 
zero nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza 
del Sig. SALICE Loris. 

 
Assiste quale Segretario Comunale il Dott. VAGLIO ALBERTO. 

 
Sono intervenuti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
SALICE Loris - Presidente  Sì 

JACQUEMOD René Ettore - Vice Sindaco  Sì 

BATTENDIER Alessandro - Assessore  Sì 

LUGANO Silvia - Assessore No 

JORDANEY Gilles - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 
Totale  Assenti: 1 

 
IL PRESIDENTE 

 
Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NECROFORO E 
MANUTENZIONE ORDINARIA PER I DUE CIMITERI DEL 
COMUNE DI LA SALLE PER IL PERIODO DAL 01/10/2024 AL 
30/09/2026 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE BIENNO. ATTO DI INDIRIZZO E APPROVAZIONE 
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”’, 
 lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 

29/07/2021; 
 il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 25/08/2017; 
 il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 5 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, concernente l’esame e l’approvazione del bilancio di previsione del triennio 
2024/2026, relativi allegati e del documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS); 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 173 del 28/12/2023 esecutiva ai sensi di 
legge, relativa all'assegnazione delle quote di bilancio del triennio 2024/2026 ai sensi 
dell'art. 46, comma 5, della L.R. 07/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.LGS 
18/08/2000 n. 267; 

 
RICHIAMATI: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 12/02/2021 con la quale, è stata 
approvata la convenzione per lo svolgimento in forma associata ai sensi del r.r. 4/1999 
delle funzioni di segreteria con il Comune di La Thuile; 

 il Decreto del Sindaco di La Salle n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Segretario al dott. VAGLIO Alberto con decorrenza dal 6 maggio 2021; 

 il decreto del Sindaco del Comune di La Salle n. 5 del 25/05/2021 con il quale l’ing. 
Marco AVERONE è stato nominato Responsabile del servizio tecnico del comune di 
La Salle e il successivo decreto n. 1 del 10/01/2022 di conferma della nomina; 

 il Decreto del Sindaco di La Salle n. 2 del 09/02/2023 con il quale è stata nominata 
Vicesegretario la Dott.ssa MONTEL Marie-Hélène; 

 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”; 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42”; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che con determinazione del servizio tecnico n° 164 del 30/12/2021 è stato 
affidato per gli anni 2022 e 2023 il servizio cimiteriale dei cimiteri del Capoluogo e della fraz. 
Derby; 
 
RILEVATA la necessità di procedere con un nuovo affidamento per i servizi summenzionati, 
stante l’assenza di risorse strumentali e umane interne che possano svolgere tali servizi; 
 
VISTO il Capitolato speciale d’appalto relativo al servizio in oggetto così come predisposto 
dal Servizio Tecnico, dal quale risulta un importo del servizio a base di gara di € 32.786,88 
IVA esclusa per il periodo 01/04/2024 – 31/03/2026 oltre a € 32.786,88 IVA esclusa per 
l’eventuale rinnovo per mesi 24; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n° 35 del 07/03/2024 con la quale era 
stato definito l’atto di indirizzo dell’affidamento del servizio di necroforo e manutenzione 
ordinaria e pulizia dei due cimiteri comunali nonché era stato approvato il Capitolato Speciale 
d’Appalto predisposto dall’ufficio tecnico comunale; 
 
CONSIDERATO che la procedura di gara era andata deserta e che l’Ufficio Tecnico 
Comunale aveva disposto una proroga tecnica dell’attuale servizio con determinazione n° 53 
del 27/03/2024 e che quindi l’attuale servizio arriva a scadenza il 30/09/2024; 
 
RILEVATA pertanto la necessità di modificare il Capitolato Speciale d’Appalto approvato 
con la succitata deliberazione di Giunta Municipale n° 35 del 07/03/2024 in modo da rendere 
il servizio più appetibile; 
 
PRESO ATTO che il Segretario comunale in qualità di Responsabile del servizio finanziario 
attesta, ai sensi dell’art. 5 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n 5. del 28/04/2017, che la presente proposta di deliberazione non ha 
rilevanza contabile; 
 
VISTO il parere di legittimità favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi degli 
articoli 9, comma 1, lettera d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 49bis 
della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 
 
DOPO discussione ed esame in merito; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
DI ESPRIMERE, le seguenti linee di indirizzo: 
 Finalità: garantire i servizi cimiteriali e del servizio di manutenzione dei due cimiteri del 

Comune di La Salle con le modalità specificate del Capitolato Speciale d’Appalto; 
 Durata del contratto: mesi 24 con decorrenza indicativa dal 1° ottobre 2024 e con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi per un totale di 48 mesi; 
 Criterio di aggiudicazione: Il criterio di aggiudicazione è quello previsto dall’art. 108 

comma 3 del Codice, cioè a favore del soggetto concorrente che ha presentato il prezzo 
più basso con un’unica percentuale di ribasso; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Importo del servizio a base di gara: € 18.200,00 IVA esclusa all’anno annualmente 
adeguato al costo della vita tramite indice FOI stabilito dall’ISTAT a decorrere dal primo 
anno successivo all’affidamento; 

 
DI APPROVARE il Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dal Servizio Tecnico 
disciplinante il servizio di cui sopra; 
 
DI DARE ATTO che il Responsabile per la procedura (R.U.P) è il Responsabile del Servizio 
Tecnico Ing. AVERONE Marco; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Tecnico per gli 
adempimenti di competenza. - 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Fatto, letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
( f.to SALICE Loris ) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( f.to VAGLIO ALBERTO ) 

 
 
 

 
 

================================================================== 
 

 
RELAZIONE  DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Attesto che il presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi e precisamente dal                                   22/07/2024   al                                
06/08/2024   ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della Legge Regionale n° 54/98 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 
 
LA SALLE , lì 22/07/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( f.to VAGLIO ALBERTO ) 

 
 
================================================================== 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 52 ter della 
Legge Regionale n° 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 
LA SALLE, lì 22/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( f.to VAGLIO ALBERTO ) 

 
================================================================== 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
La Salle, lì____________________________Il Segretario Comunale 


